БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » август _2024й. № 359 «_2|_» августа _20 24г.

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Башкортостан от 15 января 2007 года № 6

«О денежном поощрении лучших учителей и преподавателей
башкирского, русского, родных языков и учителей, преподающих
учебные предметы на билингвальной и полилингвальной основах

в полилингвальных многопрофильных общеобразовательных
организациях Республики Башкортостан»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Республики Башкортостан

от 15 января 2007 года № 6 «О денежном поощрении лучших учителей и
преподавателей башкирского, русского, родных языков и учителей,
преподающих учебные предметы на билингвальной и полилингвальной
основах в полилингвальных многопрофильных общеобразовательных
организациях Республики Башкортостан» (с последующими изменениями)
следующие изменения:

1) пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на первого заместителя Премьер-министра Правительства
Республики Башкортостан Кильсенбаева У.Т.»;

2) в составе республиканской комиссии по отбору лучших учителей
и преподавателей башкирского, русского, родных языков и учителей,
преподающих учебные предметы на билингвальной и полилингвальной
основах в полилингвальных многопрофильных общеобразовательных
организациях Республики Бащкортостан, для присуждения денежного
поощрения, утвержденном указанным постановлением:

а) ввести в состав республиканской комиссии:
Ишемгулова М.Н. - начальника Управления национального

образования Министерства образования и науки Республики
Башкортостан, секретаря республиканской комиссии;

Вернигору Э.Т. - заместителя начальника Управления Главы
Республики Башкортостан по общественно-политическому развитию —